
Beslut i frågan om deltagande för ej SKK-registrerade hundar i IK2 (2025-12-14) 

Styrelsen avser att ta beslut i frågan om att släppa in oregistrerade hundar i IK2 för att tillgodose 
krav för deltagande i fårvallnings-EM. För att försäkra oss om att ett sådant beslut är förankrat i 
klubben kommer ett möte att hållas för alla lokalklubbsordföranden där frågan ska diskuteras. 
Du kan vara med och påverka genom att ta kontakt med din lokalklubbs ordförande, och delge 
din åsikt. I bästa fall kan ni hinna ha ett allmänt möte i klubben om frågan. Det är tyvärr kort om 
tid, ordförandemötet är redan i januari, så se till att agera för att göra din röst hörd. 

Bakgrund  

Sedan en tid tillbaka har en fråga varit högaktuell inom vår klubb – hotet om att bli utesluten från 
fårvallnings-EM. Anledningen till detta är att EM-arrangören, Continental Sheepdog Society 
(CSS), anser att vi inte lever upp till reglerna för tävlingen när det gäller att alla ska ha lika stora 
möjligheter att kunna kvala till det landslag som deltar på EM. För att få delta i IK2 och CK, de 
klasser som leder till uttagning till SM och Agria Cup som i sin tur ger landslagspoäng, måste 
hunden vara registrerad i Svenska Kennelklubben (SKK). Hundar som enbart är registrerade i 
någon utländsk klubb, exempelvis International Sheepdog Society (ISDS) eller någon av våra 
grannländers kennelklubbar, får inte delta och kan därmed inte kvalificera sig till vårt svenska 
landslag. SVaK har fört dialog med CSS och argumenterat för att vi inte utesluter någon då 
hundar som har utländsk registrering kan bli SKK-registrerade. Detta har dock inte gillats av CSS 
och hotet om uteslutning har fortsatt funnits. En tillfällig lösning genom en separat kvaltävling 
gjorde att Sverige kunde delta på EM i år, men CSS har flaggat för att en mer permanent lösning 
måste till för framtida deltagande. 

Inom vår klubb har det funnits ett motstånd mot att släppa in ej SKK-registrerade hundar i vår 
tävlingsverksamhet. Den främsta anledningen fångas av Avelsrådets (AR) första 
konsekvensanalys (1), som visar på en risk att detta skulle kunna öppna upp för avel där 
avkomman registreras i ISDS, vilket innebär att man kan föda upp valpar i Sverige utan att 
förhålla sig till våra nuvarande hälsoprogram och VP-krav. Tävlingskommittén (TK) gör en annan 
analys av frågan och har under året arbetat på ett förslag där ej registrerade hundar ska kunna 
delta i IK2 via en så kallad tävlingslicens. Tävlingslicens finns att ansöka om hos SKK för alla 
ägare till oregistrerade hundar och öppnar upp för tävlande i ett antal olika sporter och grenar 
inom SKK. Hunden får då en identitet i SKKs databas som TAVLIC följt av ett antal siƯror, som är 
unikt för hunden. TKs analys är att TAVLIC-hundars deltagande i IK2 troligtvis inte kommer att 
påverka aveln. De ser istället en risk med att inte låta oregistrerade hundar delta då 
konsekvensen skulle kunna bli att en ny klubb bildas som istället för SVaK får möjlighet att ta ut 
ett landslag till EM (2). TKs TAVLIC-förslag finns att ta del av i deras mötesprotokoll nr 2 och 4 (2, 
3).  

Då ARs konsekvensanalys stod i kontrast mot TKs förslag bad styrelsen AR att se över frågan igen 
för att se om något nytt uppkommit som påverkar bedömningen. Detta gjorde AR och kom då 
fram till en något skild analys jämfört med den tidigare (4). De ser fortfarande en möjlig avelsrisk 
som skulle kunna leda till en uppdelning av vallande linjerna med minskad avelsbas som följd. 
Däremot menar de att oregistrerad hund med tävlingslicens skulle kunna få delta i IK2 för att 
tillmötesgå TKs önskemål och CSSs regler, och för att få ett avslut på de senaste årens turbulens 
inom SVaK i den här frågan. 

Noterbart är att TKs förslag inte enbart öppnar upp för ISDS-hundar eller hundar registrerade i 
någon annan utländsk klubb; alla oregistrerade hundar, inklusive ”blandraser”, kan lösa 



tävlingslicens. En annan sak är att detta förslag gäller insläpp av TAVLIC-hundar endast i IK2. I 
praktiken är det i den klassen kvalificering till SM och Agria Cup sker då CK sällan eller aldrig 
arrangeras. Dock kommer TAVLIC-hundar vara uteslutna från deltagande i CK och kan i de fall CK 
arrangeras inte vara med och konkurrera om rankningspoäng till våra stora tävlingar. Hur CSS 
ställer sig till detta har vi ännu inte något definitivt besked om, men muntliga löften anses ha 
getts att de skulle nöja sig med att TAVLIC-hundar släpps in enbart i IK2.       

Där står vi nu i frågan, och styrelsen vill ta ett beslut i frågan. Det som återstår innan dess är att 
undersöka hur väl förankrad en TAVLIC-lösning är bland medlemmarna i vår klubb. Där är 
ordförandemötet i januari en viktig pusselbit. Ordförandena uppmanas att innan mötet ta reda 
på hur man i lokalklubben ser på TKs förslag. Du som medlem kan påverka genom att ta kontakt 
med din lokalklubbsordförande och framföra din åsikt.  

Länkar till fördjupad läsning 

1) ARs första konsekvensanalys: https://vallreg.se/sites/vallreg.se/files/2025-
11/Konsekvensanalys%20ISDS%202024-08.pdf 

2) TKs protokoll nr 2: https://vallreg.se/sites/vallreg.se/files/2025-
06/TK%20m%C3%B6te%20nr%202%2C%2020250428.pdf 

3) TKs protokoll nr 4: https://vallreg.se/sites/vallreg.se/files/2025-
06/TK%20Protokoll%204%2C%2020250605.pdf 

4) ARs andra konsekvensanalys: https://vallreg.se/sites/vallreg.se/files/2025-
11/Konsekvensanalys%20TAVLIC%202025.pdf 

 

 

 


